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администрации Вейделевского района

(должность)

    ___________           / Решетникова В.С./

                     (подпись)                          (ФИО)

М.П.
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	УТВЕРЖДАЮ:

( председатель комиссии по рассмотрению проектов при администрации 
Вейделевского района)
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                      (подпись)                            (ФИО)

М.П.
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План управления проектом

«Развитие компетентности по безопасности дорожного движения  у детей  дошкольного возраста Вейделевского района – «Безопасность наших детей» 
________________________________________________________________________________________________________

(полное наименование проекта)

Идентификационный номер 1007901
	
	ПОДГОТОВИЛ:

(руководитель проекта)
методист районного методического кабинета управления образования
(должность)

___________           / Стулова Г.Н./
(подпись)                         (ФИО)

М.П.

«___» ___________  20 ___ г.


Общие сведения о документе

	Основание для составления документа:
	Постановление правительства Белгородской области от 31 мая 2010 года №202-пп «Об утверждении Положения об управлении проектами в органах исполнительной власти и государственных органах Белгородской области» 

	Назначение документа:
	детализация  паспорта проекта и инициация блока работ по планированию проекта, с точки зрения человеческих, финансовых и временных ресурсов



	Количество экземпляров и место хранения:
	выпускается в 3-х экземплярах, которые хранятся у руководителя проекта, куратора проекта и председателя экспертной комиссии по рассмотрению проектов

	Содержание:
	1. Календарный план-график работ по проекту 

2. Бюджет проекта

3. Перечень контрольных событий проекта

4. Риски проекта

5. Рабочая группа проекта

6. Матрица ответственности

7. Заинтересованные лица, инвесторы

	Изменения:
	изменения в плане управления проекта выполняются путем оформления ведомости изменений


1. Календарный план-график работ по проекту
	Код работы
	Название работы
	Длитель-ность, дни
	Дата начала работ
	Дата окончания работ (контрольная точка)
	Документ, подтверждающий выполнение работы
	ФИО ответственного исполнителя

	1.
	Организация информационной кампании
	60
	20.10.2015
	20.01.2016
	Отчет
	Стулова Г.Н.

	1.1
	Подготовка и проведение семинара-совещания «Организация работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в ДОО»
	23
	20.10.2015
	20.11.2015
	Программа семинара
	Стулова Г.Н.

	1.2
	Создание на сайтах дошкольных образовательных организаций Вейделевского района форума для родителей
	15
	03.12.2015
	23.12.2015
	Информация о проведении
	Бачура В.Г.

	1.3
	Разработка комплексного плана мероприятий ГИБДД Вейделевского района, управления образования администрации района, общеобразовательных организаций района
	10
	23.12.2015
	13.01.2016
	Утверждённый комплексный план мероприятий
	Стулова Г.Н.

	1.4
	Разработка методических материалов по организации  в образовательных учреждениях района работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в ДОО
	22
	14.12.2015
	20.01.2016
	Методические рекомендации
	Стулова Г.Н.

	1.5
	Оформление информационных групповых  стендов «Безопасность на дороге»
	28
	16.11.2015
	23.12.2015
	Информация о проведении
	Губкина И.В.

	1.6
	Освещение в районной газете «Пламя» информации об открытии проекта по безопасности дорожного движения  у детей  дошкольного возраста – «Безопасность наших детей»
	9
	20.10.2015
	20.11.2015
	Статья из газеты
	Стулова Г.Н.

	2.
	Воспитательно-профилактические мероприятия «Внимание – дети!»
	123
	20.10.2015
	27.05.2016
	Отчет
	Стулова Г.Н.

	2.1
	Работа с родителями по приобретению светоотражающих элементов  на одежду воспитанников дошкольных образовательных учреждений для ношения в темное время суток
	48
	20.10.2015
	25.12.2015
	Информация о проведении
	Губкина И.В.

	2.2
	Создание родительских  клубов «Зеленый светофор»
	25
	18.01.2016
	19.02.2016
	Фотоотчет, информация о проведении
	Стулова Г.Н.

	2.3
	Районная акция «Внимание – дети!» с участием детей дошкольного возраста и их родителей.  
	24
	14.03.2016
	14.04.2016
	Фотоотчет, информация о проведении
	Стулова Г.Н.

	2.4
	Обобщение опыта работы МДОУ детский сад с. Белый Колодезь в рамках районного семинара, внесение в муниципальный банк данных
	38
	20.11.2015
	20.01.2016
	Информация о проведении
	Блинова Т.А.

	2.5
	Районный смотр-конкурс среди дошкольных образовательных учреждений на лучшую организацию работы по профилактике дорожно-транспортного травматизма «Зеленый огонек»
	38
	25.11.2015
	25.01.2016
	Приказ управления образования об итогах проведения конкурса
	Стулова Г.Н.

	2.6
	Районный конкурс   «Светофор собирает друзей» на знание правил дорожного движения среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений
	40
	01.04.2016
	27.05.2016
	Приказ управления образования об итогах проведения конкурса
	Стулова Г.Н.

	2.7
	Районный конкурс агитбригад по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма среди воспитанников ДОО
	35
	01.02.2016
	22.03.2016
	Приказ управления образования об итогах проведения конкурса
	Стулова Г.Н.

	2.8
	Провести мониторинг по усвоению правил дорожного движения детьми в ДОО
	29
	28.09.2016
	28.10.2016
	Отчет о проведении
	Глумова О.В.

	3.
	Подведение итогов реализации проекта
	107
	01.06.2016
	28.10.2016
	Отчет
	Стулова Г.Н.

	3.1
	Выпуск сборника материалов «Из опыта работы по реализации проекта «Взаимодействие с социальными партнерами по формированию знаний по безопасности дорожного движения  у детей  дошкольного возраста – «Безопасность наших детей»
	14
	01.06.2016
	20.06.2016
	Сборник материалов
	Стулова Г.Н.

	3.2
	Анализ результатов и опыта работы
	12
	16.08.2016
	01.09.2016
	отчет
	Стулова Г.Н.

	3.3
	Освещение в районной газете «Пламя» информации об итогах проекта по безопасности дорожного движения  у детей  дошкольного возраста – «Безопасность наших детей»
	5
	24.10.2016
	28.10.2016
	Статья в газете
	Стулова Г.Н.

	3.4
	Закрытие проекта, подготовка итогового отчета
	29
	28.09.2016
	28.10.2016
	Итоговый отчет
	Стулова Г.Н.

	И т о г о:
	255
	20.10.2015
	28.10.2016
	
	


2.  Бюджет проекта
	Код работы
	Название работы
	Сумма, тыс. руб.
	Бюджетные источники финансирования
	Внебюджетные источники финансирования

	
	
	
	Федеральный бюджет3
	Област
ной бюджет3
	Местный бюджет3
	Средства хоз. субъекта
	Заемные средства4
	Прочие5

	1.
	Организация информационной кампании
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Подготовка и проведение семинара-совещания «Организация работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в ДОО»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Создание на сайтах дошкольных образовательных организаций Вейделевского района форума для родителей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Разработка комплексного плана мероприятий ГИБДД Вейделевского района, управления образования администрации района, общеобразовательных организаций района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Разработка методических материалов по организации  в образовательных учреждениях района работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в ДОО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5
	Оформление информационных групповых  стендов «Безопасность на дороге»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6
	Освещение в районной газете «Пламя» информации об открытии проекта по безопасности дорожного движения  у детей  дошкольного возраста – «Безопасность наших детей»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Воспитательно-профилактические мероприятия «Внимание – дети!»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1
	Работа с родителями по приобретению светоотражающих элементов  на одежду воспитанников дошкольных образовательных учреждений для ношения в темное время суток
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Создание родительских  клубов «Зеленый светофор»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Районная акция «Внимание – дети!» с участием детей дошкольного возраста и их родителей.  
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4
	Обобщение опыта работы МДОУ детский сад с. Белый Колодезь в рамках районного семинара, внесение в муниципальный банк данных
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.5
	Районный смотр-конкурс среди дошкольных образовательных учреждений на лучшую организацию работы по профилактике дорожно-транспортного травматизма «Зеленый огонек»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.6
	Районный конкурс   «Светофор собирает друзей» на знание правил дорожного движения среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.7
	Районный конкурс агитбригад по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма среди воспитанников ДОО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.8
	Провести мониторинг по усвоению правил дорожного движения детьми в ДОО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Подведение итогов реализации проекта
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1
	Выпуск сборника материалов «Из опыта работы по реализации проекта «Взаимодействие с социальными партнерами по формированию знаний по безопасности дорожного движения  у детей  дошкольного возраста – «Безопасность наших детей»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2
	Анализ результатов и опыта работы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3
	Освещение в районной газете «Пламя» информации об итогах проекта по безопасности дорожного движения  у детей  дошкольного возраста – «Безопасность наших детей»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.4
	Закрытие проекта, подготовка итогового отчета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0


3необходимо указать основание выделения указываемых денежных средств

4следует указать источник заемных средств

5необходимо указать источник финансирования
3. Формы участия области в реализации проекта
	Бюджетное финансирование

	Форма участия
	Размер участия бюджета, тыс. руб.

	
	Федеральный
	Областной
	Местный

	Прямое бюджетное 

финансирование
	Указать соответствующую программу
	
	
	

	Дороги6
	Указать плановую 

протяженность
	
	
	

	Субсидии6
	Указать соответствующую программу
	
	
	

	ИТОГО:
	
	
	

	Программы государственной поддержки

	Потребность
	Финансовые вложения, тыс. руб.

	Электроэнергия6
	Указать требуемую мощность
	
	
	

	Газоснабжение6
	Указать требуемый объем
	
	
	

	Водоснабжение6
	Указать требуемый объем
	
	
	

	Гарантии6
	
	
	

	Залоги6
	
	
	

	Прочие формы участия6
	
	
	

	Земельный участок: указать адрес расположения /площадь/ стоимость земельного участка


               6необходимо указать основание выделения денежных средств
4. Риски проекта

	№ п/п
	Наименование риска проекта
	Ожидаемые последствия наступления риска
	Предупреждение наступления риска
	Действия в случае наступления риска

	
	
	
	Мероприятия по предупреждению
	ФИО ответственного исполнителя
	

	1
	Отсутствие условий для проведения мероприятия (неблагоприятные погодные условия)
	Срыв сроков реализации проекта
	Мониторинг погодных условий
	
	Перенос сроков

	2
	Массовые заболевания детей
	Карантин, срыв сроков реализации проекта
	Проведение мониторинга эпидемиологической обстановки в области
	
	Перенос сроков


5. Риски проекта

	№ п/п
	Риск (возможное событие
с отрицательными последствиями для проекта)
	Ожидаемые последствия наступления риска
	Мероприятия по предупреждению наступления риска
	Действия в случае наступления риска

	1
	Отсутствие условий для проведения мероприятия (неблагоприятные погодные условия)
	Срыв сроков реализации проекта
	Мониторинг погодных условий
	Перенос сроков

	2
	Массовые заболевания детей
	Карантин, срыв сроков реализации проекта
	Проведение мониторинга эпидемиологической обстановки в области
	Перенос сроков


6. Команда проекта

	№ п/п
	ФИО, должность и основное место работы
	Ранг в области проектного управления
	Роль в проекте/выполняемые в проекте работы
 
	Основание

участия в проекте 

	1
	Решетникова Валентина Сергеевна, начальник управления образования администрации Вейделевского района
	
	Куратор проекта
	Распоряжение администрации Вейделевского района Белгородской области  «Об инициации проекта «Развитие компетентности по безопасности дорожного движения  у детей  дошкольного возраста Вейделевского района – «Безопасность наших детей»»

от 21 октября 2015 г. №1081

	2
	Стулова Галина Николаевна, методист РМК управления образования
	
	Руководитель проекта/

Готовит план управления проектом, разрабатывает методические рекомендации, семинар-совещание, районные мероприятия, контролирует и согласует проведение мероприятий по проекту, анализирует результаты и опыт работы по проекту
	Распоряжение администрации Вейделевского района Белгородской области  «Об инициации проекта «Развитие компетентности по безопасности дорожного движения  у детей  дошкольного возраста Вейделевского района – «Безопасность наших детей»»

от 21 октября 2015 г. №1081

	3
	Глумова Ольга Владимировна, заведующая РМК управления образования

	
	Администратор проекта/

Информирует оператора мониторинга о ходе выполнения мероприятий по проекту, организует и проводит мероприятия по проекту, готовит печатную продукцию по проекту, выпускает сборник по опыту работы над проектом
	Приказ управления образования  администрации района «О реализации проекта «Развитие компетентности по безопасности дорожного движения  у детей  дошкольного возраста Вейделевского района – «Безопасность наших детей»»№ 607 от 28 октября 2015 года

	4
	Губкина Ирина Владимировна, начальник отдела по рабе с дошкольными организациями управления образования
	
	Консультант проекта/

Организует проведение работы с родителями, работу по оформлению информационных стендов в ДОО
	Приказ управления образования  администрации района «О реализации проекта «Развитие компетентности по безопасности дорожного движения  у детей  дошкольного возраста Вейделевского района – «Безопасность наших детей»»№ 607 от 28 октября 2015 года

	5
	Блинова Татьяна Афанасьевна, заведующая МДОУ детский сад с. Белый Колодезь 
	
	Консультант проекта/ 

Обобщение опыта работы МДОУ детский сад с. Белый Колодезь в рамках районного семинара, внесение в муниципальный банк данных
	Приказ управления образования  администрации района «О реализации проекта «Развитие компетентности по безопасности дорожного движения  у детей  дошкольного возраста Вейделевского района – «Безопасность наших детей»»№ 607 от 28 октября 2015 года

	6
	Бачура Владислав Геннадьевич, методист МУ «МЦОКО»
	
	Консультант проекта/ 
Создание на сайтах дошкольных образовательных организаций Вейделевского района форума для родителей
	Приказ управления образования  администрации района «О реализации проекта «Развитие компетентности по безопасности дорожного движения  у детей  дошкольного возраста Вейделевского района – «Безопасность наших детей»»№ 607 от 28 октября 2015 года

	7
	Яненко Марина Николаевна,

начальник   отдела экономического анализа и управления проектами  управления экономического развития и прогнозирования администрации района
тел.:(47237)5-50-54 
	Проектный специалист 3 класса
	Оператор проекта/

Мониторинг проекта и размещение информации в РИАСПУВП « Электронное правительство Белгородской области»
	Распоряжение администрации Вейделевского района Белгородской области  «Об инициации проекта «Развитие компетентности по безопасности дорожного движения  у детей  дошкольного возраста Вейделевского района – «Безопасность наших детей»»

от 21 октября 2015 г. №1081


7. Планирование коммуникаций 

	№

п/п
	Какая 
информация передается
	Кто 
передает информацию
	Кому 
передается информация
	Когда 
передает информацию
	Как 
передается информация

	1. 
	Статус проекта 
	Руководитель проекта
	Представителю заказчика, куратору
	Еженедельно (понедельник)
	Электронная почта

	2. 
	Обмен информацией о текущем состоянии проекта
	Администратор проекта
	Участникам проекта
	Еженедельно (пятница)
	Телефонная связь,

электронная почта

	3. 
	Документы и информация по проекту
	Ответственный по направлению
	Администратору проекта и адресаты 
	Не позже сроков плана-графика
	Электронная почта

	4. 
	О выполнении контрольной точки
	Администратор проекта
	Руководителю проекта, оператору мониторинга
	Не позже дня контрольного события по плану управления
	Электронная почта

	5. 
	Отчет о выполнении блока работ
	Администратор проекта
	Группе управления,

оператору мониторинга
	Согласно сроков плана управления
	Письменный отчет,

электронная почта

	6. 
	Ведомость изменений
	Администратор проекта
	Группе управления,

оператору мониторинга
	По поручению руководителя проекта
	Письменный отчет,

электронная почта

	7. 
	Мониторинг реализации проекта
	Оператор мониторинга
	В проектный офис
	В день поступления информации
	ПУВП РИАС 

	8. 
	Информация о наступивших или возможных рисках и отклонениях по проекту
	Администратор проекта, ответственное лицо по направлению
	Руководителю проекта
	В день поступления информации 
	Телефонная связь

	9. 
	Информация о наступивших рисках и осложнениях по проекту 
	Руководитель проекта
	Куратору
	В день поступления информации (незамедлительно)
	Телефонная связь,

электронная почта

	10. 
	Информация о неустранимом отклонении по проекту 
	Руководитель проекта
	Представителю заказчика, куратору
	В день поступления информации 
	Совещание

	11. 
	Обмен опытом, текущие вопросы
	Руководитель проекта
	Рабочая группа

и приглашенные
	Не реже 1 раз в квартал
	Совещание

	12. 
	Приглашения на совещания 
	Администратор проекта
	Участники совещания
	В день поступления информации 
	Телефонная связь,

электронная почта

	13. 
	Передача поручений, протоколов, документов 
	Администратор проекта
	Адресаты
	В день поступления информации (незамедлительно)
	Телефонная связь,

электронная почта

	14. 
	Подведение итогов
	Руководитель проекта
	Представителю заказчика,  куратору
	По окончании проекта
	Совещание


8.  Заинтересованные лица, инвесторы

	Заинтересованное лицо, инвестор
	Должность, 

контактные данные 

	Для юридических лиц: 

Роль в проекте (инвестор):
Название организации: «_____________________________»

Телефон: 
Адрес: 

E-mail:

	Фамилия имя отчество 

должность руководителя организации.

Телефон: 
E-mail: 

	Для физических лиц:

Роль в проекте (инвестор):
Фамилия имя отчество 

Адрес:
	Должность по основному месту работы

Телефон: 
E-mail:


